
                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                                      Akmenės rajono Akmenės gimnazijos 

                                                                                              direktoriaus 2017 m. spalio 16 d.  

                                                                           įsakymu Nr. V-125a 

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJA (190447774) 

                                       

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIUS 

„GINTARĖLIS“  

LOPŠELIO-DARŽELIO AUKLĖTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 

1. Akmenės rajono Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ (toliau – 

Ikimokyklinio ugdymo skyrius „Gintarėlis“) lopšelio-darželio auklėtojo padėjėjas (toliau – auklėtojo padėjėjas), 

dirbantis pagal darbo sutartį yra priskiriamas 3 grupei. 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės paskirtis – auklėtojo padėjėjas - dirbantis Ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Gintarėlis“ ir 

teikiantis pagalbą auklėtojui, ugdančiam vaikus.  

4. Lopšelio-darželio auklėtojo padėjėjas tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas įstaigos ūkvedžiui. 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus, pasitikrinęs sveikatą, išklausęs privalomojo higienos 

įgūdžių mokymo programą, turintis ir mokantis suteikti sau (ir kitiems) pirmąją medicinos pagalbą nelaimingo 

atsitikimo metu, 

5.2. turi turėti vidurinį arba aukštesnįjį išsilavinimą (privalumas – pedagoginis), būti įgijusiam 

pagrindinių ikimokyklinės pedagogikos, psichologijos ir sveikatos priežiūros teorinių ir praktinių žinių; 

5.3. gebėti bendrauti su globotiniais ir jų tėvais, (globėjais, rūpintojais), auklėtoju ir kitais specialistais; 

5.4. mokėti pasiruošti ir atlikti priskirtų patalpų valymo darbus, naudotis valymo inventoriumi, žinoti 

naudojimosi elektros įrankiais (dulkių  siurbliu ir kt.) saugos eksploatacijos instrukcijas ir cheminėmis valymo 

priemonėmis, jų sudėtį, savybes ir naudojimo taisykles; 

5.5. savo veiklą grįsti Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Švietimo ir mokslo ministerijos, Sveikatos 

apsaugos ministerijos teisės aktais, reglamentuojančiais ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymą, etikos normomis, 

Savivaldybės tarybos sprendimais, Vaikų teisių konvencija, įstaigos nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis,  bei 

šiuo pareigybės aprašymu; 

5.6. turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo 

nuostatomis, darbų saugos ir priešgaisrinės saugos instrukcijomis, išklausęs įvadinį ir periodinius darbų saugos 

instruktažus. 

. 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 



 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas:  

6.1. auklėtojo padėjėjas dirba vadovaudamasis Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ darželio 

darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės apsaugos instrukcijomis bei pareigybiniais 

aprašais. Jis dirba pagal patvirtinta grafiką, žinoti ir vykdyti visus reikalavimus,  susijusius su vaiko sveikatos 

apsauga, higienos reikalavimais;  

6.2. padėti aprengti ir nurengti vaikus, kloti jų lovytes, padėti vaikams plautis rankas, atnešti į grupę 

maistą iš virtuvės, arba palydėti vaikus į valgyklą ir atgal. Padėti auklėtojui patiekti vaikams maistą, serviruoti 

stalus, plauti indus, pasirūpinti virintu vandeniu vaikams burnai skalauti, keisti patalynę, rankšluosčius, 

servetėles pagal grafiką, kartu su auklėtoju plauti žaislus, tvarkyti ugdymo priemones; 

6.3. talkinti auklėtojui priimant atvestus vaikus, bendradarbiauti su auklėtoju, padėti ugdymo procese, 

renginių metu, padėti su ugdymu (-usi), savitarna, savitvarka, maitinimuisi, poilsiu susijusia veikla;  

6.4. lydėti vaikus lipant laiptais, einant pasivaikščioti, laikytis saugumo: vienas suaugęs eina grupės 

priekyje, kitas - gale; 

6.5. padeda auklėtojui organizuoti globojamų vaikų pasivaikščiojimą, žaidimus, bei kitus užsiėmimus 

lauke;  

6.6. lydėti vaikus į išvykas, ekskursijas;  

6.7. naudoti plovimo, valymo ir dezinfekavimo priemones, kurios įtrauktos į leidžiamų vartoti 

priemonių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos;  

6.8. laikyti plovimo ir dezinfekavimo priemones markiruotoje taroje, specialiai tam skirtoje vietoje;  

6.9. prižiūrėti tinkamą patalpų temperatūros režimą, apšvietimą, vėdinti patalpas kai grupėse nėra 

vaikų;  

6.10. nuolat tikrinti, peržiūrėti baldus, inventorių, kad žaidžiantiems vaikams nekeltų pavojaus; 

6.11. nuolat rūpintis priskirtų patalpų švara, tvarka, vėdinimu, turimų darbo priemonių bei buitinės 

technikos priežiūra ir apsauga; 

6.12. prižiūrėti grupėje esančius augalus; 

6.13. pastoviai rūpintis ikimokyklinio amžiaus vaikų patalynės švara;  

6.14. nuolat apžiūrėti lauko žaidimų aikštelę, smėlio dėžę, kad nebūtų stiklo šukių, aštrių daiktų;  

6.15. plauti grindis, kai nėra vaikų, prieš plaunant jas iššluoti. Plaunant laiptus, kibirą su vandeniu 

statyti ant viršutinės laiptų pakopos. Po plovimo grindis sausai iššluostyti. Langus valyti dienos metu stovint ant 

grindų arba ant stabilaus paaukštinimo. Jei langai aukštai, prisirišti apsaugos diržu, kurio galą prisitvirtinti prie 

pastato konstrukcijos; 

6.16. naudotis dulkių siurbliu, įsitikinus, kad jis techniškai tvarkingas, griežtai laikytis jo 

eksploatavimo taisyklių; 

6.17. prižiūrėti baldus, kad nebūtų išlindusių vinių, atplaišų, valyti dulkes nuo palangių, spintelių, 

žaislų lentynų ir kt. baldų;  

6.18. laikytis asmeninės darbo higienos, asmeninius daiktus tik personalo persirengimui skirtoje 

vietoje;  

6.19. nustatyta tvarka tikrintis sveikatą, išklausyti privalomus higienos kursus;  

6.20.dalyvauti bendrose bendruomenės narių talkose; 

6.21. atsako už pavestų funkcijų vykdymą DK ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei vaiko, vaikų 

grupės, kuriems teikiama pagalbą, saugumą;  

6.22. vykdo ir kitas ūkvedžio, direktoriaus paskirtas funkcijas ir užduotis, nurodymus, nenumatytus 

šiose pareigybės aprašuose susijusius su globojamų vaikų priežiūra, ugdymu, jų buities organizavimo bei ūkio 

tvarkymo klausimais; 

6.23. dirbti apsivilkus tvarkingais, higienos reikalavimus atitinkančiais darbo drabužiais; 



6.24. neatvykus į darbą apie tai privalo pranešti Įstaigos vadovui. 

  

IV SKYRIUS  

ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

7.1. už kokybišką savo funkcijų vykdymą, emociškai saugios ugdymo(si) aplinkos puoselėjimą, 

pareigą reaguoti į smurtą ir patyčias pagal ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ nustatytą tvarką; 

7.2. prižiūrimų vaikų gyvybės ir sveikatos apsaugą;  

7.3. už savo pareigybės aprašymo vykdymą ir Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ darbo 

tvarkos taisyklių laikymąsi, darbų saugos, priešgaisrinės saugos, higienos reikalavimų vykdymą;  

7.4. už jam patikėto grupės ir valgyklos inventoriaus saugumą;  

7.5. už saugų karšto maisto nešimą (nešti tik uždaruose induose su rankenomis ir nepilnai 

užpildytuose); 

7.6. už etikos ir moralės normų darbe laikymasi;  

7.7. už pavestų funkcijų vykdymą Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei vaikų 

saugumą; 

7.8. už darbo drausmės pažeidimus, nelaimingus atsitikimus, kurie įvyko dėl jo kaltės; 

7.9. Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ darbuotojams, pažeidusiems darbo drausmę, Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gali būti skiriamos drausminės nuobaudos.  

__________________  

 

Parengė 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,  

laikinai einanti direktoriaus pareigas                                                                                         Judita Ulmienė 

          

 

Susipažinau ir sutinku 

_________________ 

(Vardas ir pavardė) 

_________________ 

(Parašas) 

 _________________ 

 (Data) 

 

 

 


